
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00601909- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de aval académico para la publicación del libro “Cartografías de
pasados recientes. Saberes y experiencias de investigación en clave local”; y
 
CONSIDERANDO:
Que el libro reúne un conjunto de trabajos diversos realizados por docentes e investigadores de todo el país que
fueron elaborados en el marco del seminario Historia reciente e historia local: problemas y abordajes para su
estudio, dictado en el Centro de Estudios Avanzados. 
 
Que esta obra pretende contribuir al análisis dentro del campo de investigaciones de la historia reciente y la historia
local. Desde una perspectiva inter y multidisciplinar, el libro es una apuesta en diferentes sentidos: Reflexionar como
cientistas sociales en torno a los principales problemas, temas y abordajes de la historiografía del pasado reciente en
escala local; Aportar conocimiento desde múltiples perspectivas sobre las causas, significados y posibles efectos de
la actuación protagónica de grupos, actores y sujetos políticos y sociales en el pasado cercano.
 
Que la publicación está compilada por las profesionales Alicia Sevetto, Carolina Musso, Ana Noguera, Laura Ortiz y
Melisa Paiaro.
 
Que posee el V°B° de la Secretaría de Investigación, y el despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y
Reglamento en fecha 22 de agosto del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :
Art. 1°: Avalar Académicamente la publicación del libro “Cartografías de pasados recientes. Saberes y experiencias
de investigación en clave local”, compilada por las profesionales Alicia Sevetto, Carolina Musso, Ana Noguera, Laura
Ortiz y Melisa Paiaro.
 
Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS.




	fecha: Miércoles 31 de Agosto de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-280-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-30T15:31:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-31T10:37:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-31T10:37:09-0300
	GDE UNC




